certificados do FIES-CFT-E para pagamento das contribuições previdenciárias, cujo fato
gerador tenha ocorrido até 01/2001, e, inconformada, a Recorrente interpôs recurso, alegando
em síntese:

• - A Recorrente é legitima proprietária de cautelas de obrigações n u 007900 e
124870, todas emitidas pela Eletrobrás, cujos valores somam R$
1.290.669,40 (um milhão, duzentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e
nove reais, quarenta centavos;

- constitucionalidade do empréstimo compulsório;

- em nenhum momento a legislação que trata do empréstimo compulsório
instituído em favor da Eletrobrás e cobrado na conta de energia elétrica,
estabeleceu prazo prescricional dos títulos;